
loi^looi^s-j

Dnešního dne uzavřely tyto smíuvní strany

UDIMO, spol. s r.o.
se sídlem Sokolská třída 8, 702 00 Ostrava
IČ:44740069

na straně jedné jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel'*)

a

Město Poděbrady
se sídlem Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady
IČ: 00239640

na straně druhé jako objednatel (dále jen „Objednatel")

tuto

DOHODU O NAROVNÁNÍ
dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.

Dne 20. 1. 2017 byla mezi smluvními stranami, tj. společností UDIMO, spol. s r.o., se sídlem
Sokolská třída 8, 702 00 Ostrava, IČ: 44740069 jako Zhotovitelem a Městem Poděbrady, se
sídlem Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady, IČ: 00239640 jako Objednatelem uzavřena
Smlouva o dílo č. 2017/00008, na základě které se Zhotovitel zavázal pro Objednatele
zpracovat generel dopravy Města Poděbrady jako plán udržitelné mobility města.

Na základě výše uvedené smlouvy o dílo se Zhotovitel zavázal dílo pro Objednatele provést
ve lhůtě 12 měsíců ode dne podpisu smlouvy o dílo. S ohledem na to, že smlouva o dílo byla
uzavřena dne 20. 1. 2017, byl Zhotovitel povinen provést dílo do 20. 1. 2018.

Mezi smluvními stranami byla sjednána cena zvýše uvedené smlouvy o dílo na částku
1.200.000,- Kč bez DPH. Mezi smluvními stranami bylo dále sjednáno, že pro případ
prodlení Zhotovitele se splněním díla v termínu uvedeném ve smlouvě, uhradí Zhotovitel
Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý den prodlení.

Mezi smluvními stranami je sporné, zda bylo dílo provedeno řádně a včas, tedy v termínech
uváděných ve výše uvedené smlouvě o dílo. Dále je mezi smluvními stranami sporné, zda
vznikl Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty a v jaké výši.



Aby smluvní strany narovnaly svá práva a povinnosti ze smlouvy uvedené v článku I. této 

dohody, uzavírají tuto Dohodu o narovnání.

Smluvní strany prohlašují, že Zhotovitel splnil dílo dle Smlouvy o dílo č. 2017/00008 ze dne 
20. 1. 2017 dne 27. 12. 2018. Smluvní strany tedy potvrzují, že dílo bylo dokončeno k datu 
27. 12. 2018. K tomuto datu je mezi smluvními stranami uzavřen předávací protokol o 
předání a převzetí díla, když tento předávací protokol tvoří přílohu č. 1 této Dohody o 

narovnání.

Smluvní strany činí nesporným, že Zhotovitel je na základě Smlouvy o dílo č. 2017/00008 ze 
dne 20. 1. 2017 v prodlení se splněním díla v celkové délce 341 dnů. Zhotovitel tak uznává 
nárok Objednatele na úhradu smluvní pokutu ve výši 852.500,- Kč představující smluvní 

pokutu za prodlení Zhotovitele se splněním díla.

Zhotovitel u objednatele uplatňuje nárok na doplatek ceny ze Smlouvy o dílo č. 2017/00008 
ze dne 20. 1. 2017 ve výši 600.000,- Kč bez DPH (726,000,- Kč včetně DPH), kterou 
Zhotovitel Objednateli vyčíslil ve faktuře č. 190002 ze dne 14. 1. 2019 se splatností 4. 2. 

2019.

Smluvní strany souhlasí stím, že výše uvedené pohledávky budou vůči sobě započteny. 
Smluvní strany tak vzájemně vůči sobě započítávají pohledávky ve výši 726.000,- Kč 
vyplývající jednak ze smluvní pokuty, na kterou má nárok Objednatel vůči Zhotoviteli a 
jednak z doplatku kupní ceny, na kterou má nárok Zhotovitel vůči Objednateli.

Smluvní strany se dohodly, že vzájemný zápočet výše uvedených pohledávek tvoří přílohu č. 

2 této Dohody o narovnání.

Smluvní strany se dále dohodly, že zbylou část smluvní pokuty ve výší 126.500,- Kč nebude 
Objednatel po Zhotoviteli uplatňovat. Objednatel výslovně uvádí, že se vzdává svého práva 
na úhradu zbylé části smluvní pokuty představující částku 126.500,- Kč za prodlení 

s dodáním předmětu díla ze strany Zhotovitele.

II.

III.

Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této dohody a splněním všech podmínek 
vyplývajících z této dohody, jsou ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, mezi nimi vypořádána veškerá práva a závazky ze Smlouvy o dílo č. 

2017/00008 ze dne 20. 1.2017.

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení.

Tuto dohodou lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 

číslovaných dodatků.

Právní vztahy mezi účastníky této dohody, které vyplývají z této dohody a nejsou v ní 

upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv na platnost a účinnost kteréhokoliv 

jiného ustanovení této dohody.

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledním účastníkem této dohody.

2



1

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.
Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství.

Smluvní strany se dohody, že zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
provede Město Poděbrady, a to s výslovným souhlasem Zhotovitele. Zhotovitel tento souhlas
uděluje na dobu neurčitou.

Doložka:
Zastupitelstvo města Poděbrady schválilo uzavření této dohody usnesením č. 111/2019 ze
dne 4. 9. 2019.

V Ostravě dne V Poděbradech dne
(ř. 9. oWíf

Přílohy;
příloha č. 1 - předávací protokol
příloha č. 2 - započtení



Předávací protokol

Zhotovitel:
UDIMO, spol. s r.o.
Sokolská třída 8^ 702 00 Ostrava
IČ 44740069

Objednatel:
Město Poděbrady
Jiřího náměstí 20/1, 290 31 Poděbrady

IČ 00239640
Zastoupeno:

Zhotovitel dne 27. 12. 2018 prostřednictvím pošty předal objednateli v 5-ti tištěných vyhotoveních a
na 2 CD 2. část díla - Návrhová část a 3. Část díla - Multimodální dopravní model, jež je v podobě

grafických výstupů součástí 1. a 2. části díla podle Smlouvy o dílo č. 2017/00008 ze dne 20.1. 2017.
Tímto splnil svoji povinnost provést celé dílo Zpracování Generelu dopravy města Poděbrady jeho
řádným ukončením a předáním díla bez vad a nedodělků v rozsahu dohodnutém podle shora

uvedené Smlouvy.

V Ostravě dne 10.4.2019 V Poděbradech dne ion

Předal:
Za zhotovitele UDIMO, spoi. s r.o.

Převzal:
Za objednatele Město Poděbrady



Oznamujeme Vám, že ke dni uzavření Dohody o narovnání, kterou dne 4. 9. 2019 schválilo Zastupitelstvo města

Poděbrady usnesením č. 111/2019, bude proveden zápočet naší pohledávky proti našemu závazku vůči Vaší

společnosti, (podle NOZ § 1982)

POHLEDÁVKY-Město Poděbrady

Var.symbol Vystaveno Splatno Částka celkem K započtení Započteno Zůstatek

2019000228 18.9.2019 19. 10. 2019 852 500,- Kč 726 000,- Kč 726 000,- Kč 126 500,-Kč

0

0

POHLEDÁVKY - UDIMO, spol. s r.o.

Interní číslo Var.Symbol Vystaveno Splatno Částka celkem K započtení Započteno Zůstatek

1900864 190002 14.1. 2019 4. 2. 2019 726 000,- Kč 726 000,- Kč 726 000,- Kč 0

0

0

Účinky tohoto zápočtu nastávají k okamžiku, kdy se staly obé pohledávky způsobilými, tzn. k datu splatnosti té

pohledávky, který nastal později.

Započtením se ruší pohledávka v rozsahu 726 000,- Kč, zůstatek pohledávky ve výši 126 500,- Kč bude v souladu

s Dohodou o narovnání vypořádán vystavením opravného dokladu (dobropisu).

V Poděbradech dne


